



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

RESOLUCION IM N° 222/2024

POR LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 03/2024, CON ID N° 440049, PARA “ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN”.-

Naranja, 30 de abril de 2024.

VISTO: El Informe de Evaluación y Recomendación de la Unidad Operativa de Contratación en el marco de la Licitación por Menor Cuantía Nacional N° 03/2024, con ID N° 440049, para “ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN”; y,

CONSIDERANDO: Que el acto de apertura de sobres se llevó a cabo en fecha 19 de abril de 2024, a las 08:00 horas, recibándose dos ofertas a saber: 1) **PANDOLFO SOCIEDAD ANONIMA**, con una propuesta económica total de G. 503.898.850; 2) **ING ARSENIO PATIÑO VALDEZ** “Casa San Jorge”, con una oferta económica total de G. 528.338.850.-

Que, la Unidad Operativa de Contratación en función evaluadora recomendó adjudicar el contrato al oferente: a) **PANDOLFO SOCIEDAD ANONIMA**., en razón de que la firma dio cumplimiento a todas las exigencias de las bases de la licitación, constituyéndose en la propuesta con todas las condiciones para la adjudicación del contrato, conforme a análisis y conclusiones expuestos en el Informe de Evaluación que pasa a formar parte del presente acto administrativo.

Que, el Art. 55 de la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” (Primer Párrafo) preceptúa: “*la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...*”

Que, el Art. 51 de la Ley N° 3.966 “Orgánica Municipal” establece que son atribuciones del Intendente Municipal: “*...j) efectuar adquisiciones, contratar obras y servicios, llamar a licitación pública o contratación directa, y realizar las adjudicaciones, conforme a esta Ley...*”

POR TANTO, en uso de las atribuciones legales;

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE NARANJAL

RESUELVE:

Art.1° ADJUDICAR el contrato en el marco de la Licitación de Menor Cuantía Nacional N° 03/2024, con ID N° 440049, para “ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN”, al oferente:

- **PANDOLFO SOCIEDAD ANONIMA**, con RUC N° 80052961-8, representado por el señor **RUDIMAR LUIZ PANDOLFO**, con C.I. N° 5.680.369, con las siguientes ofertas económicas:



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio unitario (IVA incluido)	Monto cantidad Mínima	Monto cantidad Máxima
1	Adhesivo 75 GR	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	8.650	216.250	432.500
2	Alambre de Atar N° 18	Unidad	Gallo	México	15	30	18.300	274.500	549.000
3	Arena	Metros cúbicos	Nacional	Py	250	500	150.000	37.500.000	75.000.000
4	Arena fina	Metros cúbicos	Nacional	Py	250	500	130.500	32.625.000	65.250.000
5	Balde albañil Plástico 8lts	Unidad	No posee	China	8	15	10.000	80.000	150.000
6	Barra Moldura White c/ película	Unidad	Ziplas	China	10	20	55.300	553.000	1.106.000
7	Barra Unión White c/película 6 mts	Unidad	Ziplas	China	5	10	55.300	276.500	553.000
8	Base a Acril S/B 18lt	Unidad	Zuvinil	Brasil	10	20	970.000	9.700.000	19.400.000
9	Brocha Pincel rect. blanco 48	Unidad	Max ferrementas	Brasil	3	5	8.500	25.500	42.500
10	Bulón para Chapa Eternit	Unidad	Topfix	Taiwan	30	60	2.250	67.500	135.000
11	Cable 2mm	Metros	Condell	Paraguay	200	300	3.200	640.000	960.000
12	Cable 6mm	Metros	Condell	Paraguay	100	200	8.550	855.000	1.710.000
13	Cable tipo Taller 2x2mm	Metros	Condell	Paraguay	15	30	7.350	110.250	220.500
14	Cal hidratada	Unidad	Concret-mix	Paraguay	30	50	18.000	540.000	900.000
15	Canilla Plast Bca Corto	Unidad	Astra	China	5	10	3.000	15.000	30.000
16	Caño 20x40 0,90	Unidad	MV acero	India	5	10	49.650	248.250	496.500
17	Caballote	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	83.000	2.075.000	4.150.000
18	Cemento en bolsa de 50kg	Unidad	Yguazu	Paraguay	1.500	3.000	58.000	87.000.000	174.000.000
19	Cepillo de Acero 3h	Unidad	Max ferrementas	Brasil	3	5	10.100	30.300	50.500
20	Argamassa Común 20kg	Unidad	Ceramfix	Brasil	20	30	22.500	450.000	675.000
21	Rejunte flexible grafite	Unidad	Ceramfix	Brasil	5	10	7.400	37.000	74.000
22	Cerradura Externa madera 804/33	Unidad	Stam	Italia	5	10	77.000	385.000	770.000
23	Chapa Fibrocemento 4MM eternit 2.44 X 0.50	Unidad	Eternit	Colombia	50	100	29.000	1.450.000	2.900.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

24	Chapa Fibrocemento 6MM 2.44 X 1.10	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	110.000	2.750.000	5.500.000
25	Chapa Fibrocemento 6MM 3.05 X 1.10	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	132.000	3.300.000	6.600.000
26	Chapa Fibrocemento 6MM 3.66 X 1.10	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	153.000	3.825.000	7.650.000
27	Chapa Zinc Ond 0,25 6,10 x 0,90	Unidad	MV acero	India	10	15	140.300	1.403.000	2.104.500
28	Chapa Zinc Ond N28	Unidad	MV acero	India	10	15	230.100	2.301.000	3.451.500
29	Chapa Zinc Ond. N27 0.40	Unidad	MV acero	India	40	60	174.000	6.960.000	10.440.000
30	Chapa Zin por Metro 1.10mt	Unidad	MV acero	India	15	30	118.350	1.775.250	3.550.500
31	Cinta Crepe 50mm	Unidad	Rapifix	China	5	10	19.000	95.000	190.000
32	Cinta Métrica 5mts	Unidad	Komelon	Corea	5	10	49.000	245.000	490.000
33	Clavo 16x21	Unidad	Gerdau	Brasil	5	10	22.000	110.000	220.000
34	Clavo 17x27	Unidad	Gerdau	Brasil	5	10	19.000	95.000	190.000
35	Columna Acero 7*14*6 6mm	Unidad	Belgo	Brasil	5	10	81.750	408.750	817.500
36	Columna Acero 7*14*6 8mm	Unidad	Gerdau	Brasil	5	10	130.700	653.500	1.307.000
37	Cuchara Albalñil 7	Unidad	Bellota	Venezuela	5	10	27.500	137.500	275.000
38	Foco Led 15w	Unidad	Ecoville S.A	China	5	10	17.100	85.500	171.000
39	Ficha hembra colorido 10ª	Unidad	Tramontina	Brasil	5	10	7.000	35.000	70.000
40	Ficha Macho Marfil	Unidad	Kalop	Argentina	5	10	4.700	23.500	47.000
41	Ficha Triple	Unidad	Kalop	Argentina	5	10	7.250	36.250	72.500
42	Forro pvc 8mm	Unidad	Panda	China	5	10	32.000	160.000	320.000
43	Forro PVC C/Película	Unidad	Panda	China	50	90	56.500	2.825.000	5.085.000
44	Guante de hilo p/ jardín	Unidad	Alpar	Py	5	10	4.250	21.250	42.500
45	Hilo 0.80	Unidad	Araty	Py	2	3	17.850	35.700	53.550
46	Pintura Blanco	Unidad	Suvinil	Brasil	2	4	630.000	1.260.000	2.520.000
47	Aditivo liquido de 5lts	Unidad	Sika	Suiza	3	5	57.100	171.300	285.500
48	Juego de Contra Marco 2,10mt x 5.5 cm	Unidad	Maderera	Py	2	4	105.000	210.000	420.000
49	Juego de Marco 90cm x 2.10 mt x13 cm	Unidad	Maderera	Py	2	4	205.000	410.000	820.000
50	Ladrillo Hueco 6 Agujeros	Unidad	Friedler	Paraguay	5.000	10.000	1.180	5.900.000	11.800.000
51	Lija	Unidad	3M	Py	50	100	3.000	150.000	300.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

52	Manta Thermoespuma 1 cara alum 5mm x20m	Unidad	Isolant	Argentina	1	1	915.000	915.000	915.000
53	Massa Corrida 15KG	Unidad	Dacar	Brasil	50	100	55.600	2.780.000	5.560.000
54	Asfalto Liquido de 3,6 lts	Unidad	Vedacit	Brasil	2	3	50.950	101.900	152.850
55	Perfil U 50X25 2MM	Unidad	MV acero	China	16	20	88.450	1.415.200	1.769.000
56	Piedra 5a	Metros cúbicos	Nacional	Py	25	50	115.500	2.887.500	5.775.000
57	Piso Forte 50x50	Unidad	Piso Forte	Brasil	30	60	37.000	1.110.000	2.220.000
58	Aditivo Plastificante 500	Unidad	Sika	Suiza	100	150	66.500	6.650.000	9.975.000
59	Porta Foco común negro	Unidad	Ecoville S.A	China	5	10	4.000	20.000	40.000
60	Puerta Prensada 0.90 cm 2.10 mts	Unidad	Maderera	Paraguay	5	10	210.000	1.050.000	2.100.000
61	Ventana 2271 Correr Central 100x100	Unidad	Riobras	Brasil	3	4	678.500	2.035.500	2.714.000
62	Rodillo Anti Gotas 23 cm	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	38.000	114.000	190.000
63	Sierra Major	Unidad	Nacional	Py	1	2	5.800	5.800	11.600
64	Pintura s/brillo hielo 18 lts	Unidad	Suvinil	Brasil	3	5	970.000	2.910.000	4.850.000
65	Masa Acrilica 18lts	Unidad	Suvinil	Brasil	6	10	315.500	1.893.000	3.155.000
66	Caño Blanco Cloacal 100 mm	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	69.000	207.000	345.000
67	Caño soldable 20mm	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	18.000	54.000	90.000
68	Codo Blanco Cloacal 100 mm 90*	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	12.000	36.000	60.000
69	Codo soldable 20mm x 90*	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	1.200	3.600	6.000
70	Te soldable 20mm 022 kgs	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	1.500	4.500	7.500
71	Ladrillo común blanco	Unidad	Tobati	Paraguay	1.500	2.000	1.000	1.500.000	2.000.000
72	Tornillo autop 12x1 1/2	Unidad	Ciser	Brasil	125	250	455	56.875	113.750
73	Tornillo autop 12x3/4	Unidad	Ciser	Brasil	125	250	360	45.000	90.000
74	Tornillo PVC P/madera paf	Unidad	Ciser	Brasil	1.000	1.500	130	130.000	195.000
75	Tubo Desagüe 200mm X 6mt	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	478.000	11.950.000	23.900.000
76	Tubo Soldable 20mm	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	18.000	450.000	900.000
77	Unión Sencilla Sold 20mm	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	1.150	28.750	57.500
78	Varilla Conform. 10 Mm X 12 Mt	Unidad	Gerdau	Brasil	50	100	73.800	3.690.000	7.380.000
79	Varilla Conform. 12 Mm X 12 Mt	Unidad	Gerdau	Brasil	25	50	109.300	2.732.500	5.465.000
80	Varilla Conform. 4 Mm X 12 Mt	Unidad	Gallo	Paraguay	25	50	13.000	325.000	650.000
81	Varilla Conform. 6 Mm X 12 Mt 3kg	Unidad	Gerdau	Brasil	25	50	28.850	721.250	1.442.500
82	Varilla Nacional 8mm X 12mts	Unidad	Gerdau	Brasil	50	100	48.500	2.425.000	4.850.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

83	Aditivo concreto 1 Lt	Unidad	Vedacit	Brasil	10	20	18.500	185.000	370.000
84	Aditivo concreto 3.6 Lt	Unidad	Vedacit	Brasil	15	30	54.500	817.500	1.635.000
85	Ventana Alum. c/ vidrio 40x40	Unidad	Ibral	Brasil	1	2	137.000	137.000	274.000
86	Ventana Alum. c/ vidrio 40x60	Unidad	Ibral	Brasil	1	2	146.300	146.300	292.600
Total								260.069.725	503.898.850

El monto cantidad mínima es de **Gs. 260.069.725** (guaraníes doscientos sesenta millones, sesenta y nueve mil, setecientos veinticinco) y el monto cantidad máxima es de **G. 503.898.850** (guaraníes quinientos tres millones, ochocientos noventa y ocho mil, ochocientos cincuenta).-

Art. 2° IMPUTAR la presente adjudicación a los rubros 355, 397, 398 y 399; 0F:01, del Presupuesto de la Municipalidad de Naranjal para el ejercicio fiscal 2024.-

Art. 3° COMUNICAR a la firma adjudicada, y al oferente participante, a través por cedula de notificación; y a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP); a quienes corresponda; y, cumplido, archivar.-

Secretario General

Intendente Municipal